
شبه نظامیان در نیجریه 100 نفر را ربودند
بیشتر قربانیان زنان و کودکان هستند

رســانه ها از ربوده شــدن بیش از 100 شهروند 
نیجریه ای که غالباً از زنان وکودکان هستند در شمال 
غرب این کشور توسط مهاجمان مسلح خبر می دهند.

»ابراهیم دوســارا« کمیسر اطلاعات نیجریه گفته است 
که طی یورش افراد مســلح به چهار روستا در شمال غربی 
نیجریه، بیش از ۱۰۰ نفر ربوده شــدند. آدم ربایی در شمال 
غربی نیجریه به امری عادی مبدل شــده و گروه های مسلح 
مردم را از روســتاها ربوده و از بستگان آنها باج می خواهند. 

به گزارش فارس، این مقام افزود بیشــتر ربوده شدگان زنان 
و کودکان بودند. دوسارا گفت، افراد مسلح از ربوده شدگان 
به عنوان »ســپر انسانی« برابر حملات هوایی ارتش نیجریه 
اســتفاده می کنند. گفتنی است، این منطقه یکی از پر هرج 
و مرج ترین مناطق این کشــور آفریقایی است. تخمین زده 
شــده که ۳۰ هزار راهزن مسلح در این منطقه حضور دارند. 
مقام هــای دولتی نیجریــه مدعی اند که راهزنــان با گروه 

تروریستی »بوکوحرام« در ارتباط هستند.

ژاپن به دنبال افزایش چند باره
بودجه نظامی

با پیشنهاد  بار دیگر  مشاوران نخست وزیر ژاپن، 
افزایش بودجه نظامی گفته اند بار مالی این بودجه بین 
تمامی مردم ژاپن تقسیم شود و دولت را از تقبل تمام 

هزینه های لازم، بر حذر داشتند.
دولت »فومیو کیشیدا«، نخست وزیر ژاپن در حال محاسبه 
چگونگی عمل به وعده خود برای افزایش چشــمگیر بودجه 
نظامی این کشور است که برای چندمین بار در سال های اخیر 
اتفاق می افتد، اقدامی که گفته می شود با هدف خطر فزاینده 

چین انجام می شود. اگر کیشیدا بخواهد این افزایش بودجه را 
از طریق افزایش مالیات تأمین کند، یا باید مالیات کسب وکارها 
را افزایش دهد و یا از شهروندانش بخواهد تا مالیات بر درآمد 
بیشتری پرداخت کنند. گفتنی است، ژاپن اگر بودجه نظامی 
خود را به 2 درصد این مقدار برساند، به سومین قدرت بزرگ 
نظامی دنیا بدل خواهد شــد. در حال حاضر هم البته ژاپن 
به رغم ادعای داشتن سیاست های صلح طلبانه، دارای نهمین 

بودجه نظامی جهان است.
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کارکنان حمل ونقل ریلی آمریکا 
آماده اعتصاب بزرگ می شوند

 کشف اختلاس 2 و نیم میلیارد دلاری 
در سازمان مالیاتی دولت پیشین عراق

 انصارالله نمایندگان شرکت های بین المللی نفت را به جرم تلاش برای نفت دزدی احضار کرد

سرویس خارجی-
 همزمان با تشــدید بحران اقتصادی در 
آمریکا کارکنان حمل ونقل ریلی این کشور نیز 
با شکست مذاکرات بر سر افزایش حقوق خود 

آماده »اعتصاب بزرگ« می شوند.
جنگ اوکراین تاثیرات بسیار گسترده سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی بر اروپا و آمریکا گذاشــته است. 
بحران انرژی ناشــی از این جنــگ به افزایش تورم 
در کشــورهای غربی دامــن زده و این وضعیت به 
گفته کارشناســان طــی ماه های آینــده نیز ادامه 
خواهد داشت. در آمریکا تورم طی 4۰ سال گذشته 
رکورد زده و مقامات اقتصادی این کشور می گویند 
 رکــود اقتصادی طی ســال آینده اجتنــاب ناپذیر 

خواهد بود. 
در چنیــن فضایــی منابع خبــری از احتمال 
اعتصــاب کارکنان بخــش ریلی این کشــور خبر 
داده اند. روز دوشــنبه بزرگ تریــن اتحادیه صنفی 
کارکنان بخش خدمــات حمل ونقل ریلی و هوایی 
طرح پیشنهاد شده از سوی دولت بایدن را رد کرد 
تا احتمــال اعتصاب گســترده کارکنان این بخش 
افزایش پیدا کند. چنین اعتصابی از آن جهت حائز 
اهمیت اســت که می تواند زنجیره تأمین کالاها را 
قبل از فصــل تعطیلات دچار اختلال کند. آن طور 
که فارس نوشــته، کارکنان بخــش ریلی به دنبال 
افزایش دســتمزدها به دلیل افزایــش هزینه های 
معیشــتی و همچنین شــرایط بهتر کاری هستند. 
بایدن در ماه سپتامبر )شــهریور( مذاکره ای با این 
اتحادیه انجام داده بود. توافق موقت میان دو طرف، 
یک برد سیاسی برای او به حساب آمد اما اختلافات 
اخیر میان اتحادیه هــای آمریکا تلاش های او برای 
جلوگیری از اعتصاب را به شکســت نزدیک کرده 
اســت. وبگاه نشریه نیوزویک نوشته اعتصاب بخش 
حمل ونقل می تواند باعث کمبود بیشتر کالاها شده 

و زنجیره تأمین را دشوارتر کند.

بهای انرژی همچنان در حال افزایش
در اروپا نیز مثل آمریکا بحران انرژی همچنان به 
موضوع اول بســیاری از دولت های این کشور تبدیل 
شده و این در حالی است که رسانه ها از افزایش دوباره 
بهای ســوخت در این قاره خبر می دهند که ممکن 
اســت به جهش دوباره قیمت ها منجر شود. ایرنا در 
این باره به نقل از خبرگزاری بلژیک نوشته، بهای برق 
در فرانسه و آلمان از روز دوشنبه به شکل محسوسی 
افزایش یافته اســت. بهای توزیع برق در فرانســه در 
ماه دســامبر )آذر- دی( ۱۶ درصــد و در آلمان ۱۳ 
درصــد افزایش می یابد. این میزان افزایش در بلژیک 
با افزایش ۶ تا ۷ درصدی به 2۶۰ یورو در هر مگاوات 
ساعت می رسد. اروپا توانست به دلیل گرمای هوا در 
پاییز امســال چند هفته ای افزایــش بها را به تعویق 
بیاندازد اما پیش بینی می شود که شروع دسامبر )۱۰ 

آذر ماه( با کاهش محسوس دمای هوا مواجه شود.
به گزارش رسانه های فرانسه، »برونو لو مر« وزیر 
انرژی فرانســه در مصاحبه با رادیو »فرانس انفو«، 
وعده آغاز کمک های دولتی ظرف 2 تا ســه هفته 
آینده را داده است. وی از کمک ۱۰ میلیارد یورویی 
دولت به شرکت های بزرگی که »با افزایش انفجاری 

رقم فاکتور ســوخت« مواجه هســتند، خبر داده و 
گفته: »نگرانی کســب کارهای کوچک و متوسط را 
هم شــنیده ایم.«در حالی که کمک هنگفت 2۰۰ 
میلیارد یورویی آلمان برای محافظت از شــرکت ها 
و شــهروندان در برابر افزایش بهای سوخت، صدای 
برخی دیگر از کشــورهای اروپایی را در آورد و آنان 
را در مورد اثرگذاری این تصمیم بر ســطح رقابتی 
شــرکت ها کرد، دولت فرانسه اطمینان می دهد که 
شرکت های فرانسوی به اندازه همکاران آلمانی خود 

از حمایت برخوردار خواهند شد.
بازار مسکن سوئد وارد بحران شد

در سوئد نیز بازار مسکن این کشور که تا پیش 
از این یکی از داغ ترین بازارهای اروپا بود تحت تاثیر 
بحران کنونی بــا احتمال رکود ۵۰ درصدی مواجه 
شــده که بدترین شــرایط از دهــه ۱۹۹۰ تاکنون 
است. به گزارش ایرنا، خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: 
سقوط قیمت مسکن در ســوئد در ماه اکتبر)مهر( 
شتاب گرفت زیرا این کشور شمال اروپا تحت تاثیر 
شدیدترین رکود در بخش مسکن در سه دهه اخیر 
بوده است. بر اساس این گزارش نسبت به اوج قیمت 
مسکن در اوایل ســال جاری میلادی، قیمت های 

مسکن دراین کشور افت ۱4 درصدی را داشته است 
و برای ششــمین ماه متوالی در نتیجه هزینه های 
فزاینده زندگی، افزایش تورم و وخامت فشار ناشی 
از بحران انرژی و اقدامات بانک مرکزی برای افزایش 
نرخ تورم، کاهش نشــان داد. گــزارش اخیر اداره 
آمار املاک و مســتغلات ســوئد حاکی از آن است 
که کاهش قیمت در بخش جنوبی این کشور که از 
کســری بودجه و تعرفه های بالا رنج می برد دو برابر 
بیشتر از شمال کشور است که دارای قدرت برق آبی 
فراوان است.بر اساس این گزارش اوایل پاییز امسال، 
شرکت» آکسفورد اکونومیکس«، سوئد را به عنوان 
یکی از کشــورهایی که به همراه کانادا و نیوزلند در 
معرض خطر ســقوط بازار مسکن با احتمال کمی 
بیش از ۵۰ درصد قرار دارند، معرفی کرد. در آمریکا، 
احتمال سقوط ۳۵ درصد و در انگلستان حدود 2۵ 

درصد برآورد شده است.
صف های طولانی غذا در اسپانیا

در اســپانیا هــم تــورم و افزایــش هزینه های 
زندگی ،صفــوف افرادی را که نیازمنــد دریافت غذا 
هستند، در مقابل بانک های غذایی افزایش داده است.
وب سایت رادیو بین المللی فرانسه در گزارشی در 
همین زمینه نوشت:» با توجه به افزایش هزینه های 
زندگــی در سراســر اروپا، یک پدر اســپانیایی که 
صاحب ۳ فرزند است یکی از افرادی است که برای 
گذران زندگی خود به بانک های مواد غذایی مراجعه 

می کند.« 
بر اســاس گزارش موسسه آمار ملی، در اسپانیا 
قیمــت مواد غذایی در نتیجه جنگ اوکراین در ماه 
اکتبر)مهر( در مقایســه با ســال قبل از آن ۱۵.4 
درصد افزایش یافت.»پدرو ســانچز« نخســت وزیر 
 سوسیالیســت اسپانیا که در سال آینده با انتخابات 
رو بــه رو اســت، در تلاش برای کاهش فشــار بر 
خانوارهــای تحــت فشــار، میلیاردها یــورو برای 

هزینه های رفاهی مازاد هزینه کرده است.
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  نخست وزیر موقت رژیم صهیونیستی: بلای بدی بر سر اسرائیل خواهد آمد
با اشاره به حضور احزاب صهیونیسم مذهبی در کابینه

سرویس خارجی-
تنها چند روز پس از اعــام آمادگی ترامپ برای حضور در انتخابات 
ریاســت جمهوری آتی در آمریکا، دادگاه سازمان ترامپ به جرم تقلب و 
رشوه برگزار شد تا حاشیه های بیشتری دامن گیر رئیس جمهور سابق شود.

پس از اما و اگرهای فراوان در رابطه با چندین پرونده پر ابهام رئیس جمهور 
ســابق آمریکا، بالاخره یکی از پرونده های جنجالی مربوط به تلاش ســازمان 
ترامپ برای دور زدن نظام مالیاتی آمریکا در دادگاه بررســی می شود. دادگاه 
رســیدگی به اتهامات دونالد ترامپ درخصــوص دور زدن پرداخت مالیات و 
پیشــنهادات گسترده رشوه در شهر منهتن نیویورک آغاز شد. در این دادگاه، 
گروهی از دادستان ها از پنج شاهد فرار مالیاتی ترامپ از جمله »آلن ویسلبرگ« 
رئیس سابق بخش مالی شرکت ترامپ، خواسته اند تا طی هفته های جاری در 

دادگاه حاضر شوند و علیه رئیس جمهور سابق شهادت دهند. 
ســازمان ترامپ متشــکل از تعداد زیادی از هتل هــا، زمین های گلف و 
دیگر املاک آن هم در نقاط مختلف جهان اســت و حالا متهم به پنهان کردن 
گزارش هــای مالی خود از مقامات اداره مالیاتی شــده اســت. علاوه بر این، از 
جمله اتهامات دیگر سازمان ترامپ طرح پیشنهادهای غیرشغلی وسوسه انگیز 
یا همان رشــوه برای فرار از پرداخت مالیات اســت. گفته می شود با توجه به 
حجم تخلفات سازمان ترامپ احتمالا این نهاد جمعا مبلغ یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار دلار جریمه شــود. در بخشی از اتهامات علیه این ارگان، سازمان ترامپ 
متهم اســت که ضمن پرداخت رشوه به مبلغ یک میلیون و هفتصد و شصت 
هزار دلار به یک مدیر اجرایی کلیدی در قالب آپارتمان رایگان، یک مرسدس 
بنز اجاره ای و هزینه های تحصیل، توانسته به طور متقلبانه از پرداخت مالیات 
فرار کند. و همین کافی اســت تا جایگاه سیاسی ترامپ از قبل هم متزلزل تر 
شــود. حتی گفته می شــود که در جریان این پرونده، احتمال دارد که ۵۰۰ 
نهاد تجاری با محکومیت کیفری مواجه شــوند و در ادامه کار دچار مشکلات 

جدی شوند.
»ســوزان هافینگر« نماینده دادستان نیویورک درباره جزئیات این دادگاه 
گفت: »شواهد نشــان می دهد که کلاهبرداری ها و تقلب های مالیاتی شامل 
شرکت های ترامپ، سازمان ترامپ و شرکت حقوق و دستمزد ترامپ می شود«. 
به گفته نماینده دادستان نیویورک حتی پس از اینکه ترامپ در سال 2۰۱۷ به 
عنوان رئیس جمهور معرفی شد، تقلب مالیاتی این شرکت ها ادامه داشته است.
برگــزاری این دادگاه چند روز پس از آن رخ می دهد که دونالد ترامپ به 
صورت رسمی نامزدی خود برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 2۰24 
را اعلام کرد. او در ســخنرانی خود این را گفت که جریانات سیاسی به دنبال 

بدنام کردن او در آستانه انتخابات هستند.    
البته باید اشــاره کرد که در برخی دیگر از پرونده های منتسب به دونالد 
ترامپ، شــخص او هم درگیر و گرفتار اســت. در پرونده دیگری که ارزش آن 
2۵۰ میلیون دلار تخمین زده می شود، شخص ترامپ و سه فرزندش به اتهام 

»فعالیت تجاری تقلبی و غیرقانونی« متهم هستند.
در ســایه همــه عیب ها و ایــرادات ترامپ و پرونده  ســازی های مضاعف 
دموکرات ها علیه او، »پل رایان« رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا گفته 
که هرگز از ترامپ در انتخابات آتی ریاست جمهوری حمایت نخواهد کرد. چون 

مطمئن است که جمهوری خواهان با ترامپ شکست خواهند خورد.

علی رغم لایه های حفاظتی، حسابرسان در عراق طرح عظیم 
دیگری را کشف کرده اند که در آن شبکه ای از مشاغل و مقامات 
حدود ۲.۵ میلیارد دلار از ســازمان مالیاتی این کشور اختاس 

کرده اند.
درســت در زمانی که خبر یک رسوایی مالی در دولت پیشین منتشر 
شد، دولت نوپای عراق با وعده مبارزه با فساد به عرصه عمل سیاسی این 
کشور وارد شد و همان طور که »آسوشیتدپرس« نوشته است، این رسوایی 
مالی جدید محکی برای دولت نوپای عراق به شــمار می رود که اواخر ماه 
گذشته پس از یک بن بست سیاسی طولانی بالاخره تشکیل شد. »محمد 
شیاع السودانی«، نخســت وزیر عراق به مبارزه جدی با فساد متعهد شده 
است و چنین خبرهایی جدی بودن این تعهد را نشان می دهد. وسعت این 
اختلاس حتی برای یک کشور نفت خیز که فساد در آن برای دهه ها بیداد 
کرده، قابل توجه است. ســازمان شفافیت بین الملل که یک ناظر جهانی 
اســت، عراق را در رتبه ۱۵۷ از ۱۸۰ کشور در فهرست سال 2۰2۱ خود 

برای حکومت پاک قرار داده است.
آن طور که ایســنا نوشته، گزارش حسابرسان که به دست خبرگزاری 
آسوشیتدپرس رسیده، نشان می دهد که سرقت توسط شبکه گسترده ای 
از مقامات، کارمندان دولتی و تاجران ســازماندهی شده است. در سیستم 
معیوب عراق، چنیــن افرادی اغلب با برخی جناح های سیاســی ارتباط 
دارند. »جمال الاســدی«، کارشــناس حقوقی و قاضی بازنشسته آشنا به 
پرونده های فساد در این باره گفته: »این یک روند بسیار سازمان یافته برای 
ســرقت بوده که روی آن توافق شده بود.« سه منبع مطلع در گفت وگو با 
آسوشــیتدپرس جزئیات این توطئه را تاییــد کرده اند. این منابع از ترس 

اقدامات تلافی جویانه نخواستند نامشان فاش شود.
این پرداخت ها از طریق 24۷ چک پرداخت شــده بین ۹ ســپتامبر 
2۰2۱ )۱۸ شــهریور ۱4۰۰( تا ۱۱ اوت سال جاری میلادی )2۰ مرداد 
۱4۰۱( از شــعبه بانک دولتی الرافدین واقع در داخل کمیسیون مالیات 
عراق انجام شــده است. در این حســاب میلیاردها دلار سپرده شرکت ها 
وجود داشت که قرار بود پس از کسر مالیات و ارائه صورت های مالی به روز 
شده به آنها بازگردانده شود. گفته می شود که این پنج شرکت بدون واریز 

مبلغی، با کلاهبرداری استرداد مالی انجام دادند.
گفتنی اســت، پس از تغییراتی که با اشــغال عراق توسط آمریکا در 
سال 2۰۰۳ در این کشور ایجاد شد، در طول این سال های پس از سقوط 
صــدام، درآمدهای عراق از یک و نیم تریلیون دلار فراتر رفته اســت؛ اما 
غالباً مشخص نبوده است که این پول ها کجا می رود. البته »احمد چلبی«، 
رئیس کمیتــه مالی پارلمان عراق، چند ماه پیش از مرگ خود، راز ناپدید 
شــدن بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار از بودجه دولت های متوالی در سال های 
اخیر را به گونه ای فاش کرد و گفت: »ما شــاهد بزرگ ترین عملیات فساد 
در تاریخ هستیم.« حالا چشم امید مردم عراق این است که دولت کنونی 

عراق مقابل این »بزرگ ترین عملیات فساد« قد عَلمَ کند.
البته مشخص است که پدیده فساد بسیار پیچیده است. برای این که 
پرتوی بر بخشــی از این پیچیدگی افکنده شود، باید ذکر شود که در این 
سال ها بودجه های مالی ســالانه که شاهد وفور مالی زیادی بوده، از سال 
2۰۰4 به دلیل افزایش تولید نفت از یک ســو و افزایش قیمت هر بشکه 
نفت به ۱2۰ دلار از ســوی دیگر دو برابر شده و دولت ها را قادر ساخته تا 
اســتخدام های دولتی را افزایش دهند تا جایی که باعث افزایش بی سابقه 
کارمندان دولت شده و تعداد آنها به حدود ۶ میلیون کارمند رسیده است، 
افزون بر 4 میلیون بازنشسته که بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد از بودجه کشور را 
دریافت می کنند. این امر، پدیده ای را ایجاد کرده به نام کارمندان فضایی و 
آن اصطلاحی است که به استخدام غیر واقعی افراد نزدیک به احزاب بانفوذ 
گفته می شــود که عبارت از چند اسم هستند که در واقع وجود خارجی 

ندارند. در واقع دولت سودانی با اژدهای فساد رو به روست.

ســازمان ملل اعام کرده رژیم آل سعود در کمتر از یک ماه 
گذشته دست کم 17 نفر را در این کشور اعدام کرده است.

بر اساس آماری که جمعه گذشته توســط خبرگزاری فرانسه  فاش 
شد، عربستان ســعودی در ســال جاری میلادی دو برابر بیشتر از سال 
2۰2۱ میلادی اعدام کرده اســت؛ افزایش شــدیدی که ســازمان های 
حقوق بشــری بین المللی نیز آن را به شــدت محکوم می کنند. بر اساس 
آماری که خبرگزاری فرانسه با استناد به آمارهای رسمی تهیه کرده است، 
تعداد اعدام های انجام شده در سال 2۰22 در کشور عربستان ۱۳۸ مورد 

بوده است.
دیروز نیز ســازمان ملل با انتشار گزارشی اعلام کرد رژیم آل سعود در 
کمتر از یک ماه گذشته، ۱۷ نفر را در کشور عربستان اعدام کرده است. بر 
اســاس این گزارش عربستان از ۱۰ نوامبر)۱۹ آبان( تاکنون، ۱۷ نفر را از 
جمله ۳ نفر در روز دوشنبه،  اعدام کرده است. طبق گزارش وبگاه شبکه 
»المیادین«، ســازمان ملل متحد در این باره گفته اعدام ها در عربســتان 
سعودی تنها پس از اجرای احکام تایید می شود، بنابراین در زمان مناسب 
هیچ اطلاعاتی در مورد افراد محکوم به اعدام وجود ندارد.در ادامه گزارش 
ســازمان ملل متحد آمده است که بر اســاس برخی گزارش ها، »حسین 
ابوالخیر« شــهروند اردنی ممکن است در معرض خطر قریب الوقوع اعدام 
باشد.خبرگزاری رسمی عربستان سعودی »واس« پنجشنبه گذشته اعلام 
کرد که حکومت ریاض یک فرد ســعودی و یک شــهروند اردنی را پس 
از محکومیت آنهــا به اتهام قاچاق قرص های مخدر ممنوعه آمفتامین در 

منطقه الجوف این کشور اعدام کرد.

صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف( با انتشار گزارشی نسبت 
به »شرایط نگران کننده« وضعیت کودکان در این کشور هشدار داده 
و اعام کــرده یک پنجم کودکان در فرانســه زیر خط فقر زندگی 

می کنند و 4۲ هزار کودک نیز بی خانمان هستند.
وضعیت کودکان در بســیاری از مناطق جهان بحرانی اســت. میلیون ها 
کودک در سراسر جهان در فقر شدید به سر می برند و از تحصیل و مراقبت های 
بهداشتی محروم هستند. گزارش یونیسف نشان می دهد که وضعیت کودکان 
در برخی کشورهای توســعه یافته مثل فرانسه نیز نگران کننده است. برپایه 
گزارش یونیسف که دیروز منتشر شد بیش از یک کودک از هر ۵ کودک در 
فرانسه زیر خط فقر زندگی می کند و 42 هزار کودک نیز بی خانمان هستند. 
به این ترتیب، فرانســه همچنان باید بــرای تضمین حقوق کودکان، به ویژه 

آسیب پذیرترین آنها، اقدامات بیشتری صورت دهد.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانســه، یونیسف فرانسه در بیانیه 
مطبوعاتــی همراه با این گزارش که به مناســبت روز جهانی حقوق کودک 
انتشار یافت، ابراز تاســف کرد: نابرابری های اجتماعی و سرزمینی »بسیاری 
از کودکان را از دسترسی به مدرسه، بهداشت یا خدمات حفاظتی جلوگیری 

می کند«
»آدلین آزان« مدیر دفتر فرانسه یونیسف در مصاحبه با هفته نامه »ژورنال 
 دو دیمانش« در همین زمینه گفت: بحران سلامت ناشی از همه گیری کووید ۱۹، 
وضعیت معیشتی کودکان را نیز بدتر کرده است. در اولین قرنطینه، خشونت 
علیه کودکان افزایش یافت.وی به بیانیه یونیســف اشاره کرد و گفت: هر پنج 

روز یک کودک توسط یکی از والدینش کشته شده است.
به گفته آزان، کودکان معلول و ۵هزار و ۷۰۰ خردسال که در محله های 
فقیرنشین فرانسه زندگی می کنند در دسترسی به آموزش با مشکلاتی مواجه 
می شوند.این ســازمان که در حال تهیه گزارشی از سوی کارشناسان کمیته 
ســازمان ملل اســت، افزود: این کودکان، در فقر شدید، معلولیت و خشونت 
برای تحقق اساســی ترین حقوق خود با مشکل مواجه هستند.وی همچنین 
به خبرگزاری فرانسه گفت: وضعیت حتی با وجود اقداماتی که دولت صورت 
داده، نگران کننده است. کودکان به میزان کافی در فرانسه مورد حمایت قرار 
نمی گیرند ، آنها نمی توانند به اندازه کافی زندگی خود را در کودکی بگذرانند.

دفتر یونیســف در فرانسه تایید کرد برخی از اقدامات دولت در زمینه احقاق 
حقوق کودک توانسته وضعیت این کشور را نسبت به گزارش مربوط به سال 
2۰۱۶ و 2۰۱۹ بهبود ببخشد.یونیســف با این حــال از اینکه این اقدامات و 
سیاست ها »بسیار پراکنده« هستند و به همین دلیل »اثربخشی آنها« چندان 

نبوده است، ابراز تاسف کرد.

بر اســاس گزارش هــا، چین موشــک های جدیــدی را در 
زیردریایی های خود نصب کرده که قابلیت حمله به قاره آمریکا از 

دریای چین جنوبی را دارند.
تمرکز بر روی چین سیاســتِ کلی آمریکا و مطابق با استراتژی امنیت 
ملی این کشور است و با رفت و آمد و رؤسای جمهور تغییری نمی کند؛ چرا 
که سرعت پیشرفت چین در ســال های اخیر غرب )با محوریت آمریکا( را 
شدیداً نگران کرده است، از آن رو که پیشرفت چین را مساوی با افول خود 
تفسیر می کنند. کارشناسان بارها یادآوری کرده اند، چین و آمریکا قطعاً در 
یک رویارویی تندِ »اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی« هستند. از آن  
طرف چین نیز از لحاظ نظامی خود را برای رویارویی با آمریکا آماده می کند.

»ســاموئل پاپــارو« آدمیرال نیــروی دریایی آمریــکا و فرمانده یگان 
آمریکا در پاســیفیک به گروهی از خبرنگاران نظامی در واشــنگتن گفته، 
زیردریایی های کلاس »جین« چین را با موشک های بالستیک بین قاره ای 
»جِی-الِ ۳« تجهیز کرده اند: »آن ها را برای تهدید آمریکا ســاخته اند. ما از 

نزدیک این زیردریایی ها را رصد می کنیم.«
گفتنی است، وزارت دفاع آمریکا نیز در گزارش سالانه خود به تاریخ 
نوامبر 2۰2۱ )آبان-آذر ۱4۰۰( درباره توانمندی های نظامی چین اعلام 
کرده بود که ارتش این کشــور به زودی توانایی هــدف قرار دادن قاره 
آمریکا را از آب های ساحلی به ویژه دریای چین جنوبی و خلیج »بوهای« 

خواهد یافت.

جنجال قضایی در آمریکا

 آغاز محاکمه سازمان ترامپ در دادگاه 
چند روز پس از نامزدی ترامپ برای انتخابات

 اعدام 17 نفر در عربستان 
طی کمتر از یک ماه!

موشک های جدید چین
که قابلیت رسیدن به قلب آمریکا را دارد

 وضعیت کودکان فرانسوی به روایت یونیسف
 یک پنجم کودکان زیر خط فقر زندگی می کنند

سرویس خارجي-
مقامات فعلي و ســابق رژیم صهیونیستي از 
آینده تاریــک این رژیم با روي کارآمدن کابینه 
جدید ســخن مي گویند و نسبت به بدتر شدن 

اوضاع به طور مرتب هشدار مي دهند.
در حالی که تأسیس کابینه بعدی تل آویو هنوز در 
مراحل ابتدایی خود است، وضعیت رژیم صهیونیستي 
و کابینه آتي این رژیم براي بســیاری از قبل روشــن 
شده است. راســت گراترین و تندروترین کابینه ر ژیم 
صهیونیستي در شــرایطي مي خواهد کار خود را آغاز 
کند که از هم اکنون زنگ هاي هشــدار به صدا درآمده 
است. در تل آویو صداي »یائیر لاپید«، نخست وزیر موقت 
رژیم صهیونیستی که دوره اش با روی کار آمدن کابینه 
جدید این رژیم پایان می یابد، از هم اکنون درآمده و او 
هشدار مي دهد که کابینه آتي نتانیاهو با حضور احزاب 
تنــدرو دینی باعث خواهد شــد تا ما با عواقب بدي در 
سطح داخلی و خارجی رو به رو شویم و بلاي بدي بر سر 
ما خواهد نشســت. لاپید به اسرائیلی ها درباره بحران و 
تشدید شکاف و چند دستگی داخلی در بین آنها و مشکل 
با جهان خارج هشدار داد و گفت: »تندروهای دینی ما 
را به سمت جهان سومی خواهند برد. ما با آمریکایی ها 

و همچنین خودمان مشکل پیدا خواهیم کرد.«
نگاهي به رســانه هاي صهیونیستي در تل آویو نیز 
همین نگراني ها را در میان آنها نشان مي دهد. »آلون 
پینکاس«، سرکنسول سابق رژیم صهیونیستي از سال 
2۰۰۰ تا 2۰۰4 در شــهر نیویورک آمریکا در روزنامه 
اسرائیلی هاآرتص می نویسد: »افرادی قرار است در تل 
آویو قدرت به دست گیرند، که در ارتش خدمت نکرده اند، 
اما در مورد مسائل صلح و جنگ تصمیم خواهند گرفت. 
آنها مذهبي هاي تندرویي هســتند که در جامعه کار 
نمی کننــد، اما مي خواهند اقتصــاد را مدیریت کنند. 
حاکمان کابینه تل آویو با نقض قوانین ســابقه جنایت 
دارنــد، اما مي خواهند قوه قضائیه را اصلاح کنند. این 
افراد هرگز تاریخ، ریاضی یا انگلیســی نخوانده اند، اما 
به دنبال اداره سیستم آموزشی هستند.« این دیپلمات 

سابق رژیم صهیونیستي همچنین به این واقعیت اشاره 
مي کند که نتانیاهو در حالي قرار اســت نخست وزیر 
شــود که همزمان در چندین پرونده فســاد از جمله 
رشوه، کلاهبرداری و نقض اعتماد در حال محاکمه است.
این نگراني صهیونیست ها را اگر کنار وضعیت این 
روزهــاي تل آویو قرار دهیم، به خوبي متوجه خواهیم 
شــد که وضعیت سیاســي همچنان در سرزمین هاي 
اشغالي آشــفته اســت. »ایهود المرت«، نخست وزیر 
اسبق تل آویو از ســوي دادگاه به پرداخت غرامت 2۸ 
هــزار دلاري به نتانیاهو محکوم شــده و هنوز معلوم 
نیســت که آیا نتانیاهو خواهد توانست کابینه خود را 
تشــکیل دهد یا خیر؟ نتانیاهو از یک طرف با فشــار 
گروه هاي تندرو صهیونیستي رو به روست و از طرف دیگر 
متحدان آمریکایي اش نسبت به وارد کردن چهره هاي 
تندرو مانند بن گویر در کابینه هشــدار داده اند. به نظر 
مي رسد که نتانیاهو طي روزهاي آتي ناگزیر خواهد بود 
که میان جدایي از تندروهاي صهیونیست و شکست در 
تشکیل کابینه یا روي گرداني از آمریکایي ها یک گزینه 

را انتخاب کند.

خشم هم حزبي هاي نتانیاهو 
از ســوي دیگر در داخل حزب لیکود نیز اختلافات 
با نتانیاهو بالا گرفته و منابع رســانه ای از خشم اعضای 
حزب »لیکود« از »بنیامین نتانیاهو« رئیس این حزب و 
نخست وزیر جدید مامور تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی 
به دلیل ســاختار کابینه مد نظر او خبر می دهند. وبگاه 
»عرب 4۸« با انتشــار گزارشی در این خصوص نوشت 
که خشم اعضای لیکود به این دلیل است که معتقدند، 
هیچ پســت وزارتی مهمی برای اعضای این حزب باقی 
نمانده است و این خشم را متوجه رئیس حزب و مامور 
تشکیل کابینه یعنی، بنیامین نتانیاهو می دانند. با این 
حال، بر اســاس آنچه رسانه های اسرائیلی روز سه شنبه 
فاش کردند، لیکود بیشــترین تعداد کرسی وزارتی، از 

جمله دو وزارتخانه مهم را در دست گرفته است. 
به نوشته این رسانه ها، پیش بینی می شود از حزب 
لیکود، »یوآف گالانت« به عنوان وزیر جنگ و »میری 
ریگف« به عنوان وزیر آموزش و پروش انتخاب شــود. 
همچنین نتانیاهو به دنبال آن است که »رون دیرمر« 
سفیر سابق در واشنگتن و نزدیک به خود را به عنوان 

وزیر خارجه انتخاب کند، هرچند که وی این پست را 
رد کرده اســت. در این صورت، »امیر اوحانا« به عنوان 
رئیس کنست انتخاب خواهد شد. اما اگر دیرمر به عنوان 
وزیر خارجه انتخاب نشود، اوحانا وزیر خارجه خواهد شد 

و »یوآو کیش« رئیس کنست خواهد بود. 
کاسبی رژیم صهیونیستی 

از بی ثباتی های منطقه ای و جهانی
همزمــان گزارش هاي آماري حکایــت از آن دارد 
کــه میزان فروش تســلیحات نظامي از ســوي رژیم 
صهیونیستي پس از جنگ اوکراین و از خلال عادی سازی 
 روابط با برخی کشــورهای عربی رکــورد زد. روزنامه 
عبری زبان هاآرتص در این ارتباط نوشــته است که در 
سال 2۰2۱ حجم قراردادهای نظامی رژیم صهیونیستی 
۳۰ درصد نســبت به ســال 2۰2۰ رشد داشته است 
 و از ۸.۶ میلیــارد دلار بــه ۱۱.۳ میلیارد دلار افزایش 

یافته است.
در حالی که تعداد قراردادهای امضا شــده در سال 
جاری از ۶ هزار قرارداد ســال 2۰2۰ و ۵ هزار و 4۰۰ 
قرارداد ســال 2۰2۱ به 4 هزار قــرارداد کاهش یافته 
اســت ولی پیش بینی می شود که در سال جاری برغم 
این کاهش حجم، مبلغ ســود حاصــل از این قراردها 
بســیار فراتر از دوسال پیش از آن باشد. هاآرتص افزود: 
»از عوامــل اصلی افزایش صــادرات تجهیزات نظامی 
اسرائیل می توان به عادی  ســازی روابط با کشورهای 
عربی و جنگ اوکراین اشاره کرد.« هاآرتص اضافه کرد: 
»افزایش استفاده از پهپاد در جنگ اوکراین و حملات 
گســترده هوایی روسیه، تلاش برای خرید سامانه های 
پدافند هوایی در اروپا را افزایش داده است و هم اکنون 
درحال امضای قراردادی سنگین با آلمان برای فروش 
ســامانه حیتس است.« پیشتر بنی گانتس وزیر جنگ 
رژیم صهیونیســتی اعلام کرده بود که دوسال پس از 
عادی  ســازی روابط با کشورهای عربی، قراردادهای به 
مبلغ ۳ میلیارد دلار با کشــورهای منطقه بسته شده 
است و این درحالی اســت که این بازار تاکنون مقابل 

اسرائیل بسته بوده است.

سرویس خارجي-
ارتش یمن براي ســومین بار طي دو ماه 
گذشــته عملیات موفق خود براي جلوگیري 
از غارت نفت را به سرانجام رساند و همزمان 
به شرکت هاي خارجي درباره غارت  انصارالله 

نفت یمن هشدار داده است.
اواخر شامگاه دوشنبه، نیروهاي یمني در صنعا 
سومین عملیات هشدار آمیز خود را در بندر الضبه 
علیه نفتکشــي که قرار بود نفت یمن را با حمایت 
ائتلاف سعودي غارت کند، انجام دادند. منابع محلی 
خبر دادند که یک پهپاد متعلق به ارتش یمن بندر 
الضبه را هدف قرار داده اســت. این حمله فقط چند 
ســاعت قبل از ورود یک نفتکــش خارجی صورت 
گرفت. همچنین »سرتیپ یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن در بیانیــه ای اعلام کرد که 
عملیات پهپادی صورت گرفته در بندر الضبه )شرق 
یمن( تنها یک ضربه هشــداردهنده ناچیز بود که با 
هدف جلوگیری از غارت و قاچاق نفت صورت گرفت.

پس از این عملیات موفق آمیز، انصارالله یمن در 
صبح سه شنبه اعلام کرد که تا کنون موفق شده که از 
صادرات 2.۱ میلیون بشکه نفت خام از بندر الضبه در 
 استان حضرموت جلوگیری کند. »ابراهیم السراجی«،

 دبیر اطلاع رسانی کمیته عالی اقتصادی انصارالله با 
اعلام این خبر، این را نیز افزود که دولت نجات ملی 
یمن، نمایندگان شــرکت های بین المللی را درباره 
تلاش بــرای قاچاق نفت از بندر الضبه احضار کرده 

و به آنها هشدار داده است. این مقام یمني در ادامه 
افزود: »بعد از بی توجهی به اقدامات حقوقی و نقض 
حاکمیت آب های منطقه ای یمن و ادامه تلاش برای 
غارت ثروت کشور، نیروهای مسلح انصارالله وارد عمل 
شدند و دوشنبه شب نفتکش پراتیکا را وادار به ترک 
بنــدر ضبه کردند.« به گفته این مقام انصارالله، این 
نفتکش در پی خارج کردن 2.۱ میلیون بشکه نفت 

خام با قیمت حدود ۱۷4 میلیون دلار بود.
پیش تر، شبکه خبری المسیره اسنادی را منتشر 
کرده بود که حجم صادرات نفت خام غارت شده از 
یمــن را پیش از اعمال قانون حمایت از منابع نفتی 
این کشور نشان می دهد. براساس این اسناد، حجم 
صادرات نفت خام غارت شده از یمن پیش از اجرای 
قانون حمایت از منابع نفتی این کشور، ماهانه بیش 
از دو میلیون و ۶۰۰ هزار بشــکه بوده است و اکنون 
مقامات صنعا و انصارالله یمن مصمم هســتند تا از 
فروش این میزان نفت توسط نیروهاي متجاوز وابسته 

به ائتلاف سعودي جلوگیري کنند.


